

Bayer Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Adengo		1		261.80	261.80
Adengo	12 x	1	3'080.40	256.70	256.70
Agora SC		1		174.20	174.20
Agora SC	12 x	1	2'049.60	170.80	170.80
Aliette WG		1		37.50	37.50
Aliette WG	10 x	1	365.00	36.50	36.50
Artist		1		56.90	56.90
Artist	10 x	1	552.00	55.20	55.20
Artist		5		258.50	51.70
Aspect		3		123.40	41.13
Aspect	4 x	3	484.00	121.00	40.33
Atlantis Flex		0.6		167.30	278.83
Atlantis Flex	10 x	0.6	1'641.00	164.10	273.50
Aviator Xpro		1		78.50	78.50
Aviator Xpro	12 x	1	914.40	76.20	76.20
Aviator Xpro		5		371.00	74.20
Aviator Xpro	4 x	5	1'469.20	367.30	73.46
Bacalon Aqua		5		109.20	21.84
Bacalon Aqua	4 x	5	424.00	106.00	21.20
Bandur		1		40.10	40.10
Bandur	12 x	1	466.80	38.90	38.90
Bandur		5		180.60	36.12
Bandur	4 x	5	707.60	176.90	35.38
Boxer		5		103.20	20.64
Boxer	4 x	5	401.20	100.30	20.06
Captan 80 WDG		5		168.50	33.70
Captan 80 WDG	4 x	5	660.80	165.20	33.04
Chekker		0.3		114.30	381.00
Chekker	20 x	0.3	2'220.00	111.00	370.00
Conviso One		1		netto 74.20	74.20
Conviso One	6 x	1	436.80	netto 72.80	72.80
Conviso One	12 x	1	856.80	netto 71.40	71.40
Cyrano		1		36.20	36.20
Cyrano	10 x	1	352.00	35.20	35.20
Cyrano		5		148.90	29.78
Decis Protech		1		49.20	49.20
Decis Protech	12 x	1	572.40	47.70	47.70
Equip		3		127.80	42.60
Equip	4 x	3	501.20	125.30	41.77
Equip power		3		208.40	69.47
Equip power	4 x	3	817.20	204.30	68.10
Fandango		5		373.40	74.68
Fandango	4 x	5	1'478.80	369.70	73.94
Flint		0.25		90.80	363.20
Flint	20 x	0.25	1'764.00	88.20	352.80
Flint		1		225.70	225.70
Flint	10 x	1	2212.00	221.20	221.20
Folpet 80 WDG		5		133.70	26.74
Folpet 80 WDG	4 x	5	524.00	131.00	26.20

Bayer Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Folpet 80 WDG	neu	20		501.20	25.06
FZB 24 flüssig		1		216.00	216.00
FZB 24 flüssig	12 x	1	2'541.60	211.80	211.80
Goltix compact		5		344.80	68.96
Goltix compact	4 x	5	1'365.60	341.40	68.28
Herold SC		1		138.20	138.20
Herold SC	12 x	1	1'626.00	135.50	135.50
Herold Flex		1		101.30	101.30
Herold Flex	12 x	1	1'179.60	98.30	98.30
Herold Flex		3		291.40	97.13
Herold Flex	4 x	3	1'142.80	285.70	95.23
Horizont		3		158.70	52.90
Horizont	4 x	3	622.40	155.60	51.87
Hussar Duo		3		281.40	93.80
Hussar Duo	4 x	3	1'103.60	275.90	91.97
Husar Plus		0.50		128.00	256.00
Husar Plus	20	0.50	2'510.00	125.50	251.00
Infinito		5		186.30	37.26
Infinito	4 x	5	730.00	182.50	36.50
Input		1		71.00	71.00
Input	12 x	1	826.80	68.90	68.90
Input		5		347.90	69.58
Input	4 x	5	1'364.40	341.10	68.22
Kocide Opti		5		173.70	34.74
Kocide Opti	4 x	5	681.20	170.30	34.06
Laudis		3		139.70	46.57
Laudis	4 x	3	547.20	136.80	45.60
Melody Combi		1		46.90	46.90
Melody Combi	10 x	1	456.00	45.60	45.60
Melody Combi		5		201.70	40.34
Mero		5		53.90	10.78
Mero	4 x	5	209.60	52.40	10.48
Metafol Super		5		161.50	32.30
Metafol Super	4 x	5	633.60	158.40	31.68
Metarol Schneckenkorn		10		64.80	6.48
Metarol Schneckenkorn	3 x	10	188.70	62.90	6.29
Metro Class		1		98.70	98.70
Metro Class	12 x	1	1'150.80	95.90	95.90
Metro Class		5		451.60	90.32
Metro Class	4 x	5	1'788.80	447.20	89.44
Mikal		5		117.60	23.52
Mildicut		10		261.70	26.17
Moon Experience		1		118.10	118.10
Moon Experience	12 x	1	1'376.40	114.70	114.70
Moon Privilege		1		387.50	387.50
Moon Privilege	12 x	1	4'604.40	383.70	383.70
Moon Sensation		1		286.90	286.90
Moon Sensation	12 x	1	3'375.60	281.30	281.30

Bayer Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Movento SC		1		112.40	112.40
Movento SC	12 x	1	1'308.00	109.00	109.00
Movento SC		3		309.20	103.67
Movento SC	4 x	3	1'212.00	303.00	101.00
Nativo		1		203.40	203.40
Nativo	10 x	1	1'994.00	199.40	199.40
Othello		1		82.40	82.40
Othello	12 x	1	960.00	80.00	80.00
Othello		5		332.80	66.56
Othello	4 x	5	1'304.40	326.10	65.22
Othello Star		0.6		255.60	426.00
Othello Star	10 x	0.6	2'506.00	250.60	417.67
Pacifica Plus		1		241.10	241.10
Pacifica Plus	10 x	1	2'364.00	236.40	236.40
Previcur Energy		1		111.60	111.60
Previcur Energy	12 x	1	1'299.60	108.30	108.30
Primus		0.25		139.50	558.00
Primus	24 x	0.25	3'280.80	136.70	546.80
Prodigy		1		206.00	206.00
Prodigy	10 x	1	2'020.00	202.00	202.00
Proline		1		96.50	96.50
Proline	12 x	1	1'123.20	93.60	93.60
Proline		5		457.70	91.54
Proline	4 x	5	1'812.40	453.10	90.62
Pronto Plus		3		157.10	52.37
Pronto Plus	4 x	3	616.00	154.00	51.33
Propulse		3		231.70	77.23
Propulse	4 x	3	908.80	227.20	75.73
Prosper		1		56.90	56.90
Prosper	12 x	1	662.40	55.20	55.20
Prosper		3		155.10	51.70
Prosper	4 x	3	608.40	152.10	50.70
Rodino ready		5		260.90	52.18
Rodino ready	4 x	5	1'023.60	255.90	51.18
Roundup PowerFlex		5		139.50	27.90
Roundup PowerFlex	4 x	5	546.80	136.70	27.34
Roundup PowerFlex		15		364.50	24.30
Roundup PowerFlex		200		3'535.70	17.68
Rucolan		1		77.30	77.30
Rucolan	10 x	1	750.00	75.00	75.00
Rucolan		5		352.50	70.50
Rucolan	4 x	5	1'396.00	349.00	69.80
Sencor SC		1		68.80	68.80
Sencor SC	12 x	1	801.60	66.80	66.80
Serenade ASO		5		167.60	33.52
Serenade ASO	4 x	5	657.20	164.30	32.86
Serenade ASO		10		318.40	31.84
Serenade ASO	2 x	10	624.20	312.10	31.21

Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Sico		1		141.50	141.50
Sico	12 x	1	1'665.60	138.80	138.80
Sico		5		417.50	83.50
Sico	4 x	5	1'653.60	413.40	82.68
Solfovit WG		25		108.50	4.34
Targa Super		3		166.90	55.63
Targa Super	4 x	3	654.80	163.70	54.57
Teldor WG 50		1		127.10	127.10
Teldor WG 50	10 x	1	1'247.00	124.70	124.70
Tilmor		3		132.50	44.17
Tilmor	4 x	3	519.60	129.90	43.30
Venzar		0.5		78.10	156.20
Venzar	10 x	0.5	759.00	75.90	151.80

Auf den genannten Preisen gewähren wir Ihnen die üblichen Pflanzenschutzkonditionen (Ausgenommen Nettoprodukte). Änderungen während der Saison bleiben vorbehalten.

12. Januar 2022

AGROLINE, fenaco Genossenschaft

Suisse romande

Mittelland / Zentralschweiz

Ostschweiz

tél. 058 433 69 02

Tel. 058 433 69 18

Tel. 058 433 69 60

ppl.moudon@fenaco.com

pfs.lyssach@fenaco.com

pfs.winterthur@fenaco.com